UBND TỈNH HẢI DƯƠNG
SỞ  TÀI CHÍNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /STC-TCĐT
V/v đẩy mạnh công tác quyết toán
vốn đầu tư công dự án hoàn thành

         Hải Dương, ngày         tháng 12 năm 2021

                 Kính gửi: Các Sở, ban, ngành tỉnh Hải Dương;
UBND các huyện, thị xã, thành phố;
Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng tỉnh Hải Dương.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh tại Văn bản số
4395/UBND-VP ngày 01 tháng 12 năm 2021 về việc đẩy mạnh công tác quyết
toán vốn đầu tư công dự án hoàn thành.

Căn cứ Nghị định số 99/2021/NĐ-CP ngày 11/11/2021 của Chính phủ về
quản lý, thanh toán, quyết toán dự án sử dụng vốn đầu tư công và Thông tư số
96/2021/TT-BTC ngày 11/11/2021 của Bộ Tài chính quy định về hệ thống mẫu
biểu sử dụng trong công tác quyết toán.

Căn cứ Công văn số 13363/BTC-ĐT ngày 23/11/2021 của Bộ Tài chính về
việc đẩy mạnh công tác quyết toán vốn đầu tư công dự án hoàn thành (sao gửi
kèm theo).

Sở Tài chính đề nghị các Sở, ban, ngành; UBND các huyện, thị xã, thành
phố; Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng tỉnh Hải Dương thực hiện một số nội
dung như sau:

1. Công tác lập, thẩm tra, phê duyệt quyết toán vốn đầu tư công dự án
hoàn thành:

Để thực hiện tốt công tác quyết toán vốn đầu tư công dự án hoàn thành
theo đúng quy định. Sở Tài chính đề nghị các Sở, ban, ngành; UBND cấp huyện,
Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng tỉnh Hải Dương và các chủ đầu tư tổ chức
thực hiện công tác lập, thẩm tra, phê duyệt quyết toán vốn đầu tư công dự án
hoàn thành theo quy định tại Nghị định số 99/2021/NĐ-CP ngày 11/11/2021 của
Chính phủ và Thông tư số 96/2021/TT-BTC ngày 11/11/2021 của Bộ Tài chính
đối với các Dự án, dự án thành phần, tiểu dự án, công trình, hạng mục công trình
độc lập sử dụng vốn đầu tư công đối với các dự án công trình gửi hồ sơ quyết
toán về cơ quan chủ trì thẩm tra từ ngày 01-01-2022.

2

2. Công tác đẩy mạnh công tác quyết toán vốn đầu tư công dự án hoàn
thành:

- Các Sở, ban, ngành; Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng tỉnh Hải Dương
rà soát các dự án đầu tư sử dụng vốn đầu tư công đã hoàn thành bàn giao, đưa
vào sử dụng đến ngày 01/01/2022 nhưng chưa thực hiện quyết toán (đặc biệt là
các dự án đã đưa vào sử dụng, chậm quyết toán) do đơn vị mình làm chủ đầu tư;
tổng hợp, đề xuất các nội dung theo Công văn số 13363/BTC-ĐT ngày
23/11/2021 của Bộ Tài chính gửi về Sở Tài chính, trong đó xác định rõ nguyên
nhân chậm quyết toán, những khó khăn, vướng mắc cụ thể của từng dự án, làm rõ
trách nhiệm của từng đơn vị, cá nhân có liên quan và đề xuất các biện pháp xử lý.

- UBND cấp huyện chỉ đạo các chủ đầu tư, UBND cấp xã thực hiện các nội
dung theo Công văn số 13363/BTC-ĐT ngày 23/11/2021 của Bộ Tài chính về
việc đẩy mạnh công tác quyết toán vốn đầu tư công dự án hoàn thành đối với các
dự án đầu xây dựng do UBND cấp huyện, xã quản lý; Tổng hợp các nội dung
theo Công văn số 13363/BTC-ĐT ngày 23/11/2021 của Bộ Tài chính gửi về Sở
Tài chính đối với các dự án đầu xây dựng do cấp tỉnh quản lý nhưng UBND cấp
huyện và UBND cấp xã làm chủ đầu tư.

Sở Tài chính đề nghị các Sở, ban, ngành; UBND các huyện, thị xã, thành
phố; Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng tỉnh Hải Dương phối hợp thực hiện và
gửi báo cáo về Sở Tài chính để tổng hợp báo cáo UBND tỉnh./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT, TCĐT.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Thị Hải Hà

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-12-31T14:09:49+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	SỞ TÀI CHÍNH<sotaichinh@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-12-31T14:09:57+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	SỞ TÀI CHÍNH<sotaichinh@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-12-31T14:10:06+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	SỞ TÀI CHÍNH<sotaichinh@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!